



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 4281/2016	DATA: 03/06/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA			FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
NATUREZA: 33903999011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA			RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 79163670844 - NOE NETO OLIVEIRA FERREIRA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - ADIANTAMENTO - RECOLHIMENTO DE GUIAS EM CARTÓRIO (RECONHECIMENTO DE FIRMAS).	0,0000	0,0000	-0,52
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		(0,52)

No.EMPENHO: 4706/2016	DATA: 03/06/2016	PROCESSO: 6937/2015	LICITAÇÃO: 00792015
UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO			FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO
NATUREZA: 33903001001 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES			RECURSO: 031000004 FUNDO BOMBEIRO-FEBOM
FORNECEDOR: 66877606000118 - AUTO POSTO CENTRO RIO LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DIESEL (COMBUSTÍVEL)	432,2300	2,9890	1.291,94
ÓLEO DIESEL (COMBUSTÍVEL)	432,2300	0,0000	-0,01
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.291,93

No.EMPENHO: 4879/2016	DATA: 03/06/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO:
UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO			FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO
FORNECEDOR: 03660394000100 - GERALDO LUIS ROMANHOLLI - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CANO DE ÁGUA DO MOTOR	1,0000	35,0000	35,00
CANO DE ÁGUA DO MOTOR	1,0000	-35,0000	-35,00
ABRAÇADEIRA 38 x 51	1,0000	4,0000	4,00

ABRAÇADEIRA 38 x 51		1,0000	-4,0000	-4,00
ABRAÇADEIRA 32 X 44 MM		1,0000	3,7000	3,70
ABRAÇADEIRA 32 X 44 MM		1,0000	-3,7000	-3,70
ADITIVO RADIADOR		1,0000	23,5000	23,50
ADITIVO RADIADOR		1,0000	-23,5000	-23,50
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 4880/2016	DATA: 03/06/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO:	
UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO			FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO	
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO	
FORNECEDOR: 03660394000100 - GERALDO LUIS ROMANHOLLI - ME				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO		QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Prestação de Serviço: reparar vazamento de água em duto de arrefecimento do motor		1,0000	95,0000	95,00
Prestação de Serviço: reparar vazamento de água em duto de arrefecimento do motor		1,0000	-95,0000	-95,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 4881/2016	DATA: 03/06/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO:	
UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO			FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO	
NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 011000000 GERAL TOTAL	
FORNECEDOR: 03660394000100 - GERALDO LUIS ROMANHOLLI - ME				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO		QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISCO DE FREIO DIANTEIRO VENTILADO		2,0000	56,5000	113,00
DISCO DE FREIO DIANTEIRO VENTILADO		2,0000	-56,5000	-113,00
JOGO DE PASTILHAS FREIO DIANTEIRO		1,0000	50,0000	50,00
JOGO DE PASTILHAS FREIO DIANTEIRO		1,0000	-50,0000	-50,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 4882/2016	DATA: 03/06/2016	PROCESSO:	LICITAÇÃO:	
UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO			FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO	
NATUREZA: 33903919001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS			RECURSO: 011000000 GERAL TOTAL	
FORNECEDOR: 03660394000100 - GERALDO LUIS ROMANHOLLI - ME				
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO		QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Prestação de serviço no freio dianteiro: trocar discos e jogo de pastilhas		1,0000	45,0000	45,00
Prestação de serviço no freio dianteiro: trocar discos e jogo de pastilhas		1,0000	-45,0000	-45,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 5347/2016 DATA: 03/06/2016 PROCESSO: 3449/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00332016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL

RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

FORNECEDOR: 60370335000123 - TECMÓVEIS - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BERÇO COM COLCHÃO INFANTIL, NÃO DOBRÁVEL, COM RODÍZIOS, E CERTIFICADO PELO INMETRO DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº 269 DE 21/06/2011 E Nº 594 DE 05/12/2013, E AINDA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 15860-1: 2010 - - COMPRIMENTO TOTAL INCLUINDO CABECEIRAS: 1200MM (+/- 10MM); - LARGURA TOTAL INCLUINDO GRADES: 670MM (+/- 10MM); - ALTURA DAS CABECEIRAS CONSIDERANDO A ESTRUTURA TUBULAR: 900MM (+/- 10MM), SEM CONSIDERAR O RODÍZIO; - ? ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM DENSIDADE D18, REVESTIDO EM UMA DAS FACES E NAS LATERAIS EM TECIDO JACQUARD, COSTURADO EM MATELASSÊ (ACOLCHOADO), COM FECHAMENTO PERIMETRAL TIPO VIÉS, E COM ACABAMENTO DA OUTRA FACE DO COLCHÃO PLASTIFICADO, CONFORME REQUISITOS DA NORMA NBR 13579 (PARTES 1 E 2). ? TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO NOS TECIDOS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.	11,0000	1.125,0000	12.375,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		12.375,00

No.EMPENHO: 5348/2016 DATA: 03/06/2016 PROCESSO: 3449/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00332016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL

RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

FORNECEDOR: 60370335000123 - TECMÓVEIS - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BERÇO COM COLCHÃO INFANTIL, NÃO DOBRÁVEL, COM RODÍZIOS, E CERTIFICADO PELO INMETRO DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº 269 DE 21/06/2011 E Nº 594 DE 05/12/2013, E AINDA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 15860-1: 2010 - - COMPRIMENTO TOTAL INCLUINDO CABECEIRAS: 1200MM (+/- 10MM); - LARGURA TOTAL INCLUINDO GRADES: 670MM (+/- 10MM); - ALTURA DAS CABECEIRAS CONSIDERANDO A ESTRUTURA TUBULAR: 900MM (+/- 10MM), SEM CONSIDERAR O RODÍZIO; - ? ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM DENSIDADE D18, REVESTIDO EM UMA DAS FACES E NAS LATERAIS EM TECIDO JACQUARD, COSTURADO EM MATELASSÊ (ACOLCHOADO), COM FECHAMENTO PERIMETRAL TIPO VIÉS, E COM ACABAMENTO DA OUTRA FACE DO COLCHÃO PLASTIFICADO, CONFORME REQUISITOS DA NORMA NBR 13579 (PARTES 1 E 2). ? TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO NOS TECIDOS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.	11,0000	1.125,0000	12.375,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		12.375,00

No.EMPENHO: 5349/2016 DATA: 03/06/2016 PROCESSO: 3449/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00332016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905212001 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

FORNECEDOR: 17686752000150 - ELIO DA SILVA PIÃO ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FOGÃO DE 4 BOCAS: 2 COM CAPACIDADE DE 300G/H E 2 CONJUGADAS, COM QUEIMADOR DE 300G/H MAIS QUEIMADOR DE 300G/H. TORNEIRAS INDEPENDENTES PARA OS QUEIMADORES DO FOGÃO E MANIPULO ACIONADOR DO QUEIMADOR DO FORNO NA PARTE FRONTAL FIXADOS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO. GRELHAS DE FERRO FUNDIDO REMOVÍVEIS DE 400MM X 400MM. ? FORNO COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 540MM (LARGURA) X 310MM (ALTURA) X 660MM (PROFUNDIDADE), CONSUMO 800G/H E QUEIMADOR DOTADO DE DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA, CONFORME ABNT NBR 15076. ? PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO: 2,8KPA = 280MMCA. ? DIMENSÕES APROXIMADAS (SEM CONSIDERAR O TUBO DE ALIMENTAÇÃO): 1080MM X 1080MM X 800MM. FOGÃO ? ESTRUTURA EM AÇO INOX AISI 304. ? 4 PÉS (P1) EM PERFI L ?L? DE ABAS IGUAIS DE 1 1/2? X 1/8? DE ESPESURA. FORNO ? PAREDES E TETOS DUPLOS DE AÇO INOX, ISOLADOS COM LÃ DE VIDRO; CHAPA INTERNA 20 (0,90MM) E CHAPA EXTERNA 18 (1,25MM). ? CORPO DA PORTA EM CHAPA DE AÇO INOX ISOLADO, COM MIOLO DE LÃ DE VIDRO, EIXO DE ABERTURA DA PORTA HORIZONTAL E PUXADOR EM BAQUELITE. DOBRADIÇAS DAS PORTAS EM AÇO INOX, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.	1,0000	3.880,0000	3.880,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.880,00

No.EMPENHO: 5350/2016 DATA: 03/06/2016 PROCESSO: 3449/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00332016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905212001 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

FORNECEDOR: 17686752000150 - ELIO DA SILVA PIÃO ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FOGÃO DE 4 BOCAS: 2 COM CAPACIDADE DE 300G/H E 2 CONJUGADAS, COM QUEIMADOR DE 300G/H MAIS QUEIMADOR DE 300G/H. TORNEIRAS INDEPENDENTES PARA OS QUEIMADORES DO FOGÃO E MANIPULO ACIONADOR DO QUEIMADOR DO FORNO NA PARTE FRONTAL FIXADOS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO. GRELHAS DE FERRO FUNDIDO REMOVÍVEIS DE 400MM X 400MM. ? FORNO COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 540MM (LARGURA) X 310MM (ALTURA) X 660MM (PROFUNDIDADE), CONSUMO 800G/H E QUEIMADOR DOTADO DE DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA, CONFORME ABNT NBR 15076. ? PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO: 2,8KPA = 280MMCA. ? DIMENSÕES APROXIMADAS (SEM CONSIDERAR O TUBO DE ALIMENTAÇÃO): 1080MM X 1080MM X 800MM. FOGÃO ? ESTRUTURA EM AÇO INOX AISI 304. ? 4 PÉS (P1) EM PERFI L ?L? DE ABAS IGUAIS DE 1 1/2? X 1/8? DE ESPESURA. FORNO ? PAREDES E TETOS DUPLOS DE AÇO INOX, ISOLADOS COM LÃ DE VIDRO; CHAPA INTERNA 20 (0,90MM) E CHAPA EXTERNA 18 (1,25MM). ? CORPO DA PORTA EM CHAPA DE AÇO INOX ISOLADO, COM MIOLO DE LÃ DE VIDRO, EIXO DE ABERTURA DA PORTA HORIZONTAL E PUXADOR EM BAQUELITE. DOBRADIÇAS DAS PORTAS EM AÇO INOX, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.	1,0000	3.880,0000	3.880,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		3.880,00

TOTAL DO DIA -

33.801,41